
 

 
 

 
Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena - Amendola” 

Codice meccanografico: SAIS06900N CF: 95139760656 - Tel. e Fax 089333084   

email: sais06900n@istruzione.it - sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it                                           

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno   
 

   

         SITO WEB /ATTI 

ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Decreto di aggiudica definitiva  
OGGETTO: Decreto di aggiudica definitiva per la fornitura del materiale di cancelleria dei Percorsi Formativi per Personale 

amministrativo, Personale tecnico, Team per l’innovazione, Animatori digitali, Docenti  riferite all’Asse I - Istruzione-Fondo Sociale 

Europeo (FSE)-Obiettivo specifico 10.8  Codice: 10.8.1.A1- FSE-PON-CA-2016-23 

 CIG Z951D34FDB CUP F59G16000090006  

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il D.I. 44/2001 ed il codice dei contratti d.lgs 50/2016; 

VISTA la legge 13/8/2010 n. 136; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n.2 del 12/12/2016 delibera n.6 di Approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017; 

VISTA   l’approvazione dell’attività negoziale del D S e adozione del regolamento d’istituto per acquisizione 

beni e servizi sotto soglia delibera n. 135  del Consiglio d’Istituto n. 15 del 08/09/ 2016 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/7721 del 12/05/2016 di autorizzazione all’avvio delle attività 

relative al Progetto Codice: 10.8.1.A1- FESRPON-CA-2016-23; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 26/05/2016, relativa all’assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTA   la Determina Dirigenziale( prot. n. 735 del 03/02/2017) che decreta l’avvio della procedura per la 

fornitura del materiale di cancelleria di cui in oggetto tramite  RDO pubblicato sul MEPA/ Consip 

bando Cancelleria 104 , utilizzando il criterio del minor prezzo 

ACCERTATO   Che l’importo presunto della fornitura del materiale ammonta a € 12.290,00                   

(dodicimiladuecentonovanta/00) IVA esclusa 

CONSIDERATO   che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere all’affidamento mediante procedura    

negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici tra le ditte presenti sul MEPA-

bando cancelleria 104; 

CONSIDERATO che il 3/02/2017 è stato pubblicato su Consip- Mercato elettronico RDO n. 1490280 bando Cancelleria 

104 con scadenza delle offerte il 13/02/2017 alle ore 11:00. Le 5 ditte invitate sono : 

1. Angelo Longo editore snc di Alfio Longo & C.P.I. 00960000396; 

2. Arteservice sas di Vincenzo De Palma & C. P.I. 02377100645; 

3. Casa della carta Andrea Esposito di Raffaele Esposito & C. sas P.i. 02829410659; 

4. Fortunato Niccola P.I. 01798170658; 

5. Gruppo Spaggiari Parma spa P.I. 00150470342 

VISTO che alla scadenza delle offerte è pervenuta una sola offerta e precisamente della ditta Gruppo Spaggiari 

Parma spa P.I. 00150470342. L’offerta presentata per l’intera fornitura è pari ad 

 € 10.400,92(diecimilaquattrocento/92) IVA esclusa 

CONSIDERATO Che la fornitura è aggiudicata anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida Come da 

art.6 del disciplinare  

CONSIDERATO che l’offerta presentata  dalla Ditta su indicata è conforme a quanto richiesto 

VERIFICATA la regolarità contributiva e fiscale della ditta  
 

DECRETA  

di aggiudicare definitivamente alla ditta Gruppo Spaggiari Parma spa P.I. 00150470342 la fornitura del materiale di cancelleria dei 

Percorsi Formativi per Personale amministrativo, Personale tecnico, Team per l’innovazione, Animatori digitali, 

Docenti riferite all’Asse I - Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo specifico 10.8 Codice: 10.8.1.A1- FSE-PON-CA-

2016-23 

L’importo della fornitura è pari ad € 10.400,92(diecimilaquattrocento/92) IVA esclusa. 

La spesa graverà sull’aggregato P07 anno finanziario 2017                                                                     
        IL RUP/DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof .ssa Anna Rita CARRAFIELLO 
                                                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai                    

                                                                                                     sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993). 

 

 


